
Vybrané ukazatele za okres Uherské Hradiště

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

991 991 991 991 991 991 991 991

Počet obcí
1)

78 78 78 78 78 78 78 78

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí
1)

98 98 98 98 98 98 98 98

Počet obyvatel
1)

osoby 144 519 144 314 144 116 144 010 143 729 143 745 143 731 144 242

ženy 74 091 74 008 73 824 73 680 73 588 73 583 73 561 73 759

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,5 16,1 15,7 15,3 15,0 14,7 14,3 14,1

15–64 let % 69,5 69,8 70,0 70,3 70,4 70,5 70,6 70,6

65 let a více % 14,0 14,1 14,2 14,4 14,6 14,8 15,1 15,3

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,4 38,7 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2 40,5

muži 36,7 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,5 38,7

ženy 40,1 40,4 40,7 40,9 41,3 41,5 41,8 42,1

Živě narození osoby 1 252 1 204 1 253 1 263 1 239 1 355 1 338 1 425

Zemřelí osoby 1 548 1 497 1 482 1 608 1 462 1 568 1 462 1 416

Přistěhovalí osoby 1 059 1 073 1 284 1 369 1 245 1 147 1 148 1 629

Vystěhovalí osoby 788 985 1 253 1 130 1 303 918 1 038 1 127

Sňatky 704 642 709 626 644 695 628 684

Rozvody 265 321 296 358 325 310 361 329

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -2,0 -1,6 -2,4 -1,6 -1,5 -0,9 0,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,9 0,6 0,2 1,7 -0,4 1,6 0,8 3,5

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,2 -1,4 -1,4 -0,7 -2,0 0,1 -0,1 3,6

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 089 5 318 6 301 6 491 6 262 6 001 5 386 4 329

dosažitelní . . . . . 5 890 4 967 3 951

ženy 2 415 2 633 3 080 3 336 3 238 3 253 3 013 2 438

se zdravotním postižením 862 964 1 192 1 375 1 479 1 589 1 546 1 417

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,37 4,73 3,88

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

323 387 376 252 432 693 1 406 1 820

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

15,8 13,7 16,8 25,8 14,5 8,7 3,8 2,4

Registrované subjekty
1)

24 973 26 175 27 457 28 738 28 701 28 967 29 325 29 866

z toho fyzické osoby 21 634 22 635 23 756 24 717 24 532 24 591 24 765 25 088

Zahájené byty 489 599 484 580 668 623 435 557

Dokončené byty 484 603 563 367 408 689 306 535

Děti v mateřských školách osoby 4 356 4 211 4 292 4 317 4 258 . 4 240 4 292

Žáci základních škol osoby 15 809 15 449 14 870 14 296 13 720 . 12 654 12 129

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,7 2,8 2,9 2,8 2,8 2,9 2,9 3,0

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 8,324 8,509 8,565 8,644 7,608 7,723 7,325 6,937

Příjemci důchodů celkem osoby 38 302 38 721 38 709 38 914 39 332 39 421 39 882 40 513

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem 5 985 6 489 6 500 6 725 6 899 7 330 7 740 8 275

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy 2 949 2 635 2 447 2 111 2 108 1 922 2 135 2 259

Dopravní nehody celkem
9)

2 095 1 818 1 840 1 794 2 042 1 966 1 837 1 835

Požáry celkem 155 122 154 226 131 162 144 168

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Uherské Hradiště

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

991 991 991 991 991 991 991 991

78 78 78 78 78 78 78 78

7 7 7 7 7 7 7 7

98 98 98 98 98 98 98 98

144 533 144 387 144 203 143 814 143 494 143 129 142 989 142 830

73 849 73 868 73 807 73 463 73 321 73 118 72 962 72 829

13,9 13,8 13,9 14 14,0 14,1 14,2 14,4

70,4 70,1 69,7 69 68,4 67,9 67,3 66,7

15,7 16,0 16,4 17 17,5 18,0 18,4 19,0

40,7 41,0 41,2 42 41,8 42,1 42,3 42,6

39,0 39,3 39,5 40 40,1 40,4 40,6 40,9

42,4 42,6 42,8 43 43,5 43,7 44,0 44,2

1 467 1 468 1 463 1 364 1 277 1 345 1 388 1 395

1 464 1 501 1 535 1 464 1 480 1 548 1 517 1 501

1 379 1 121 1 088 949 964 923 1 080 1 109

1 091 1 234 1 200 1 090 1 081 1 085 1 091 1 162

660 634 629 588 547 585 581 696

338 365 339 325 301 347 287 290

0,0 -0,2 -0,5 -0,7 -1,4 -1,4 -0,9 -0,7 

2,0 -0,8 -0,8 -1,0 -0,8 -1,1 -0,1 -0,4 

2,0 -1,0 -1,3 -1,7 -2,2 -2,5 -1,0 -1,1 

4 628 7 583 7 675 6 741 7 421 7 710 6 249 5 060

4 334 7 270 7 483 6 535 7 359 7 553 6 184 4 961

2 531 3 679 3 666 3 413 3 584 3 773 3 148 2 594

1 302 1 352 1 406 1 296 1 235 1 193 1 039 927

4,26 7,18 7,44 6,58 7,46 7,76 6,43 5,20

1 225 472 233 260 245 335 819 1 700

3,8 16,1 32,9 25,9 30,3 23,0 7,6 3,0

30 621 30 138 30 769 31 388 31 760 32 004 32 083 32 460

25 599 24 889 25 275 25 751 26 013 26 225 26 368 26 470

397 442 395 353 471 262 307 277

311 525 351 320 362 263 248 283

4 473 4 694 4 879 5 039 5 078 5 161 5 127 5 094

11 704 11 336 11 111 11 092 11 181 11 378 11 670 11 855

3,1 3,1 3,2 3,4 3,5 3,4 3,6 3,6

6,483 5,787 5,192 4,927 4,621 4,924 4,969 5,566

40 918 41 495 41 696 42 303 42 185 41 989 41 964 42 156

22 215 23 270 23 318 23 316 23 504 23 889

9 142 9 519 9 590 9 991 10 179 10 343 10 442 10 677

9 909 10 340 10 563 10 758 10 865 11 135

2 317 2 352 2 160 2 003 1 976 2 002 1 983 1 790

1 528 529 470 426 703 865 980 982

156 159 148 183 228 149 157 164

3)

5)

7)

6)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Uherské Hradiště

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

991 991 991 991 991 991 991 991

78 78 78 78 78 78 78 78

7 7 7 7 7 7 7 7

98 98 98 98 98 98 98 98

142 554 142 434 142 306 142 226 141 630 139 829 141 496 141 736

72 607 72 502 72 427 72 259 72 020 70 866 71 894 72 106

14,5 14,6 14,8 14,9 15,0 15,2 15,2 15,0

66,0 65,4 64,9 64,3 63,9 63,3 63,1 62,9

19,5 19,9 20,3 20,8 21,1 21,5 21,7 22,1

42,9 43,1 43,3 43,5 43,6 43,8 43,8 44,1

41,2 41,4 41,6 41,8 41,9 42,1 42,2 42,5

44,5 44,7 44,9 45,0 45,2 45,4 45,3 45,6

1 369 1 482 1 423 1 428 1 385 1 515 1 255 1 229

1 467 1 545 1 542 1 600 1 868 1 928 1 643 1 429

1 137 1 211 1 298 1 295 1 389 1 519 3 353 2 314

1 315 1 268 1 307 1 203 1 502 1 252 1 298 1 874

654 698 707 728 613 607 736 555

274 257 354 340 271 261 235 222

-0,7 -0,4 -0,8 -1,2 -3,4 -3,0 -2,7 -1,4 

-1,2 -0,4 -0,1 0,6 -0,8 1,9 14,5 3,1

-1,9 -0,8 -0,9 -0,6 -4,2 -1,0 11,8 1,7

4 396 3 128 2 481 2 332 3 015 2 677 3 029 2 951

4 270 2 993 2 204 2 061 2 749 2 401 2 742 2 666

2 214 1 532 1 233 1 166 1 538 1 356 1 612 1 549

858 696 520 458 564 589 603 616

4,52 3,20 2,38 2,25 3,03 2,68 3,11 2,99

1 918 2 215 2 820 2 727 2 773 3 093 1 960 1 626

2,3 1,4 0,9 0,9 1,1 0,9 1,5 1,8

32 903 33 220 33 490 33 260 33 753 34 186 34 466 31 318

26 590 26 689 26 756 26 387 26 711 26 967 27 133 23 830

349 388 485 300 494 720 383 368

263 367 399 515 370 387 439 579

5 039 5 006 5 000 5 102 5 112 5 078 5 178 5 106

11 905 12 131 12 225 12 304 12 376 12 291 12 572 12 600

3,5 3,7 4,0 4,0 3,8 4,1 4,2

5,928 5,837 5,989 6,293 8,033 7,511 7,306 . 

42 450 42 567 42 754 42 923 42 792 42 723 42 736 43 019

24 189 24 382 24 596 24 897 24 888 24 819 24 957 25 352

10 773 11 133 11 655 12 698 13 633 14 513 16 987 19 109

11 257 11 654 12 239 13 295 14 319 15 287 17 934 20 166

1 601 1 588 1 388 1 247 1 189 928 1 348 1 316

1 050 1 066 1 049 1 171 1 060 1 101 1 259 1 060

120 150 147 160 122 147 181 140

4)

4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


